報道機関 各位

件名：山口大学教育学部附属山口中学校にて２年生による

迎春準備（門松やしめ縄づくり）等の実施

向寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

山口大学教育学部附属山口中学校（山口県山口市白石 1-9-1）では、新たな気持ちで新年を迎える

と同時に、学年全体で学校へ貢献することで連帯感を深めることをねらいとして、２年生全員で下

記の通り迎春準備を行います。

山口市在住の方を講師としてお招きし、正月飾りである門松やしめ縄づくりを実施します。また、

保護者も参加して、豚汁づくりも行います。

つきましては、当日の取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

1. 日 時 ２０２４年１２月２６ 日（木） ８：３０～１０：４５

2. 場 所 山口大学教育学部附属山口中学校 グラウンド他（山口県山口市白石 1-9-1）

3. 対 象 山口大学教育学部附属山口中学校 ２年生

4. 講 師 田村廣明さん（山口農業高等学校教員）

宮成真澄さん（大歳地域住民）

5. 内 容 ２年生１３８名が、門松づくり、しめ縄づくり、豚汁づくりに分かれて活動を

行う。

迎春準備（門松やしめ縄づくり）が終わったら、豚汁を実食する。

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせください。

＜担当＞

山口大学教育学部附属山口中学校 2 年主任 梅本陽翼

TEL：083-922-2824（学校代表）

FAX：083-921-0103（学校代表）

e-mail：yama-j@yamaguchi-u.ac.jp（学校代表アドレス）

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部

総務課広報係

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

【2024 年 11 月 15 日】

送付枚数 本票含め 1枚